Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Retificador nº 4 ao Edital Nº 9/2023 - BLV-GAB/BLV-DG/CBLV/RTR/IFMT - Edital simplificado para seleçãoEdital Retificador nº 4 ao Edital Nº 9/2023 - BLV-GAB/BLV-DG/CBLV/RTR/IFMT - Edital simplificado para seleção

de estagiários para atuarem sob a forma de estágio não obrigatório no Campus Cuiabá Bela Vistade estagiários para atuarem sob a forma de estágio não obrigatório no Campus Cuiabá Bela Vista

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS CUIABÁ BELA VISTA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 744, de 19 de abril de

2021, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

I – Retificar os seguintes itens do Edital Nº 9/2023 - BLV-GAB/BLV-DG/CBLV/RTR/IFMT,  conforme segue:

Onde se lê:

ANEXO I - CRONOGRAMA

EventoEvento DataData LocalLocal

Evento Data Local

Publicação do edital 18/08/2023 http://blv.ifmt.edu.br

Período de inscrições
18/08/2023 à

28/08/2024
https://forms.gle/oGqztsqN3kP1wf4M6

Divulgação preliminar das inscrições

deferidas e indeferidas
30/08/2023 http://blv.ifmt.edu.br

Prazo para recurso contra

indeferimento de inscrições (anexo II)
31/08/2023 E-mail: cggp.blv@ifmt.edu.br

Divulgação final das inscrições deferidas

e indeferidas
01/09/2023 http://blv.ifmt.edu.br

Divulgação das chamadas para

entrevista - horários
01/09/2023 http://blv.ifmt.edu.br

Realização das entrevistas 04/09/2023
Coordenação de Gestão de Pessoas do

campus - CGGP

Divulgação do resultado preliminar 04/09/2023 http://blv.ifmt.edu.br

Prazo para recurso (anexo III) 05/09/2023 E-mail: cggp.blv@ifmt.edu.br

Divulgação do resultado final 06/09/2023 http://blv.ifmt.edu.br

Convocação para a assinatura do Termo

de Compromisso

A partir de

11/09/2023
E-mail: cggp.blv@ifmt.edu.br

Previsão de início nas atividades de

estágio
12/09/2023

Apresentação no campus Cuiabá Bela

Vista

Leia-se:

ANEXO I - CRONOGRAMA

EventoEvento DataData LocalLocal

Evento Data Local

Publicação do edital 18/08/2023 http://blv.ifmt.edu.br

Período de inscrições
18/08/2023 à

03/09/2023
https://forms.gle/ GqztsqN3kP1wf4M6

Divulgação preliminar das inscrições

deferidas e indeferidas
04/09/2023 http://blv.ifmt.edu.br

	Documento assinado eletronicamente por: